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3 lipca 2025

Ruszają “Chopinowskie Inspiracje 2025”

Kielczanin, finalista XVIII Międzynarodowego Konkursu Pianistycznego im.
Fryderyka Chopina (2021) Kamil Pacholec, południowokoreański pianista Hyuk Lee,
światowej sławy flecista Łukasz Długosz czy młody pianista, laureat
Ogólnopolskiego Konkursu Chopinowskiego, tzw. Małego Konkursu
Chopinowskiego, Mateusz Dubiel to tylko niektórzy z muzyków– gości tegorocznych
„VI Chopinowskich Inspiracji”. Jak co roku utwory Fryderyka Chopina, ale także
innych kompozytorów, zabrzmią w malowniczym plenerze ogrodu włoskiego
Muzeum Narodowego – Dawnego Pałacu Biskupów Krakowskich w Kielcach. W
lipcu i w sierpniu zaplanowanych zostało w sumie 9 koncertów – w lipcu odbywać się
będą o godzinie 20.00, w sierpniu o godzinie 18.00. Zapraszając na to muzyczne
wydarzenie marszałek województwa Renata Janik mówiła: – To kolejna wyjątkowa
inicjatywa kulturalna, która na stałe wpisała się w kalendarz letnich wydarzeń
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naszego regionu. Przez całe wakacje gościć będziemy w Kielcach wielu znakomitych
muzyków oraz śpiewaków operowych i operetkowych. Serdecznie zapraszam na „VI
Chopinowskie Inspiracje 2025” — cykl koncertów, który pozwoli nam w letnie
wieczory przenieść się w świat pięknej muzyki!

W ogrodzie włoskim Muzeum Narodowego w Kielcach – Dawnego Pałacu Biskupów
Kieleckich odbyła się dziś konferencja prasowa zapowiadająca tegoroczną, VI już edycję
„Chopinowskich Inspiracji”. Uczestniczyli w niej Marszałek Województwa Świętokrzyskiego
Renata Janik, p.o. redaktor naczelnej Radia Kielce Renata Morąg – redakcja objęła
wydarzenie patronatem medialnym i będzie transmitować wszystkie koncerty, dyrektor
Muzeum Narodowego w Kielcach Kotowski oraz Artur Jaroń, dyrektor Zespołu
Państwowych Szkół Muzycznych w Kielcach.
Marszałek  Renata Janik oraz Artur Jaroń, pomysłodawca i realizator wydarzenia, podczas
spotkania z dziennikarzami zapowiadali to wielkie muzyczne święto, otwarte dla wszystkich
kielczan, mieszkańców świętokrzyskiego i gości spoza regionu.

Wydarzenie od lat odbywa się przy finansowym wsparciu samorządu Województwa
Świętokrzyskiego. Na współfinansowanie tegorocznych „Chopinowskich inspiracji” i
organizację koncertów samorząd województwa przekazał 125 tysięcy złotych.

Podczas konferencji prasowej marszałek Renata Janik mówiła:

– Z ogromną radością spotykamy się dziś, by zapowiedzieć kolejną wyjątkową
inicjatywę kulturalną, która na stałe wpisała się w kalendarz letnich wydarzeń
naszego regionu. Po wspaniałym Festiwalu im. Krystyny Jamroz, który powoli
dobiega końca – pora na kolejną gratkę dla melomanów, czyli „Chopinowskie
Inspiracje”. To wydarzenie w poprzednich latach cieszyło się ogromnym
zainteresowaniem kielczan i turystów odwiedzających nasz region. Powraca więc
i w tym roku, w bardzo bogatej odsłonie. Za kształt programu artystycznego
odpowiada niezmiennie pan Artur Jaroń, który zaprosił do udziału znakomitych
artystów – mistrzów scen polskich i międzynarodowych. Wśród zaproszonych
wykonawców są m.in. Kamil Pacholec czy Grażyna Brodzińska – artyści którzy
gwarantują muzyczne emocje na najwyższym poziomie – podkreślała Renata
Janik. – Serdecznie zapraszam wszystkich do ogrodu włoskiego Pałacu Biskupów
Krakowskich na tegoroczne VI już „Chopinowskie Inspiracje 2025”. Koncerty
pozwolą nam przenieść się w świat pięknej muzyki.  To z pewnością będzie
wspaniały czas i duchowa uczta dla nas wszystkich!
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Jak podkreślał Robert Kotowski, dyrektor Muzeum Narodowego, “Chopinowskie
Inspiracje” to znakomite połączenie natury, architektury, sztuki i muzyki.

– Chcemy, żeby nasze muzeum kojarzyło się z miejscem bezpiecznym, ale też z
miejscem takiego wytchnienia, co wpisuje się w szeroko rozumianą muzeoterapię.
Dlatego nie jest przypadkiem, że koncerty odbywają się na terenie muzeum, w
ogrodzie włoskim. Zresztą ogrody zawsze, historycznie służyły do różnego
rodzaju koncertów, więc nasz ogród doskonale wpisuje się w tę tradycję. W
okresie wakacji w Pałacu Biskupów dostępna będzie wystawa “Powróćmy jak za
dawnych lat”, poświęcona twórczości okresu międzywojnia. W dniu inauguracji
cyklu koncertów nasze muzeum otwarte będzie do 19.30, tak by nasza
publiczność mogła także  odwiedzić wystawę i połączyć te doznania estetyczne z
wizyty z wrażeniami z koncertu.

Dyrektor Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych w Kielcach Artur Jaroń poinformował
podczas konferencji prasowej, że w tegoroczne wakacje zaplanowanych zostało aż dziewięć
koncert.

– Cieszę się, że po raz kolejny koncerty rozpoczyna kielczanin Kamil Pacholec,
który kończy studia w USA,  w Miami. Mniemam, że dalej będziemy mogli
oglądać rozwój  jego wspaniałej światowej kariery. W jego wykonaniu usłyszymy
dzieła Chopina, Ravela, Deboussy’ego oraz innych kompozytorów. A w
następnych koncertach zagrają wybitni pianiści, którzy w październiku wezmą
czynny udział w kolejnej edycji Konkursu Chopinowskiego – Mateusz Dubiel,
młody pianista z Korei Południowej – Hyuk Lee, Krzysztof Wierciński czy Piotr
Pawlak. Będzie też grupa artystów może nie związanych z fortepianem, ale
bardzo ciekawych. Będą państwo Długoszowie: Łukasz Długosz – wybitny flecista
rodem ze Skarżyska  oraz jego żona Agata Kielar – Długosz, również flecista,
którzy zaprezentują część utworów z płyty, którą nagraliśmy w Radiu Kielce,
właśnie pod tytułem “Chopinowskie Inspiracje”. Będą też wybitni śpiewacy –
Joanna Woś, Adrian Domarecki i na zakończenie optymistyczny, energetyzujący
koncert, dający nadzieję na spotkanie za rok, z Grażyną Brodzińską i Adamem
Zdunikowskim. W trakcie tego koncertu wybrzmią nie tylko utwory Fryderyka
Chopina, ale też szlagiery operowe i operetkowe oraz piosenki z XX -lecia
międzywojennego, w tym “Powróćmy jak za dawnych lat”, piosenka z filmu
“Manewry miłosne” – co będzie nawiązaniem do trwającej wystawy w Muzeum
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Narodowym.

Wszystkie tradycyjnie odbywać się będą w malowniczym ogrodzie włoskim Dawnego Pałacu
Biskupów Krakowskich. W lipcu koncerty będą się odbywać o godzinie 20:00, w sierpniu — o
18:00. „Chopinowskie Inspiracje 2025” ruszają 12 lipca, przed publicznością wystąpi
wówczas młody kielecki pianista, finalista Konkursu Chopinowskiego z 2021 roku – Kamil
Pacholec.

Wstęp na wszystkie koncerty jest bezpłatny.

        

VI Chopinowskie Inspiracje 2025” – program:  

12.07 (sobota) Kamil Pacholec – fortepian
19.07 (sobota) Mateusz Dubiel – fortepian
26.07 (sobota) Janusz Wawrowski – skrzypce,  Aleksandra Świgut – fortepian
2.08 (sobota) Hyuk Lee – fortepian
9.08 (sobota) Piotr Pawlak – fortepian
15.08 (piątek) Ewelina Szybilska – sopran , Łukasz Gaj – tenor , Agata Kielar –
Długosz – flet , Łukasz Długosz – flet, Artur Jaroń – fortepian
16.08 (sobota) Joanna Woś – sopran, Adrian Domaracki – tenor, Krzysztof
Wierciński – fortepian, Artur Jaroń – fortepian
23.08  (sobota)Marcin Zdunik – wiolonczela, Paweł Wakarecy – fortepian
28.08 (czwartek) Grażyna Brodzińska – sopran, Adam Zdunikowski – tenor,
Artur Jaroń – fortepian,  String Trio: Ludmiła Worobec – Witek– skrzypce, Maciej
Jaroń – skrzypce, Jacek Hodur – wiolonczela
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